
Noteikumi

Apstiprinu
1932. g. 2. septembri

Satiksmes ministris A. Kursīts.

par lidotāju apliecībām.
(iedoti uz gaisa satiksmes likuma 1% panta

pamata, Lik. kr. 1926. g. 76.)

A. Vispārējie noteikumi.
;1. Lidotāju apliecības sadalās divās

grupās: a) pārbaudes apliecības, b) lido-
šanas atļaujas. Pārbaudes apliecības no-
teic kandidāta esošās fiziskās un profe-
sionālās īpašības pārbaudes laikā; lidošanas
atļauja noteic, ka atļaujas īpašnieka īpa-

šības līdzīgas uzrādītām pārbaudes laika.
Lidošanas atļauju izdod uz noteiktu

laiku.; šī atļauja var tikt pagarināta, ja

uz izdoto noteikumu pamata var konstatēt,
ka lidošanas atļaujas īpašnieks ir paturējis
īpašības,, uzrādītas pārbaudes apliecības
izdošanas laikā.

Tikai Mošanās atjauja. dod tās īpašnie-
kam tiesību atjaaijā atzīmētās profesijas

izmantošanai-
2 Iepriekš izdotās atļaujas pie to at-

jaunošanas jr padotas šiem noteikumiem.

3 Gaisa ostas robežās apmācāmais
personāls atsvabināts no pārbaudes vai

lidošanas atļaujas uzrādīšanas.

4. Pasta un telegrāfa direktors var
smuliēt lidošanas atļauju kurā katra laika
tās īpašnieka pastāvīga vai pagaidu rak-

stura fizisku vai profesionālu trūkumu deļ.

5. Pastāv divas kategorijas pār-
baudes apliecības: a) sporta lidotajā
un b) satiksmes lidmašīnu vadītāja. Sporta
lidotāja apliecības sadalās divās pakāpes:
1) pirmās pakāpes apliecības ua 2) otrās

pakāpes apliecības.
Pirmās pakāpes sporta lidotāja pār-

baudes apliecības (uz sauszemes vai juras)
īpašnieks var personīgi — bez pasažiera
— izdarīt lidojumus 30 km rādiusā no

gaisa ostas, bez tiesībām nolaisties uz
citiem aerodromiem, izņemot piespiestas
nolaišanās gadījumā.

Otrās pakāpes sporta lidotāja ap-
liecības īpašnieks var personīgi bez pa-
sažiera — izdarīt lidojumus neaprobežotā
rādiusā.

Satiksmes lidmašīnu vadītāja apliecību
un atļauju var pieprasīt no katras personas,
kura 'izpilda lidotāja darbu, saņemot par
to īpašu atlīdzību.

B. Sporta lidotāju tiesību iegūšana.

L Pirmā pakāpe.

Vispārējie noteikumi.

6. Pirmās pakāpes sporta lidotāja tie-
sību iegūšanai kandidātam jābūt vecākam
par 19 gadu un jāapmierina sekošas prak-
tiskas pārbaudes prasības:

7. Augstuma pārbaude. Pārbaudī-
jums barogrammas lidojumā —30 minūtes
līmeniska lidojuma, ne zemāk kā 2000 m
augstumā (pēc barografa). Lidojums no-
slēdzams, planējot no minētā augstuma ar
uz minimāliem ritiem strādājošu vai ap-
stādinātu motoru un nolaižoties no pār-
baudes komisijas iepriekš nozīmēta 200
metra diametra laukumā, kura lidmašīnai
jāpieskaras zemei un jāapstājas.

8. Veiklības pārbaude. Pārbaude

sastāv no lidojuma bez nolaišanās ap diviem
stabiem (vai divām bojām), kup atrodas
viens no otra 500 metru attāluma, izpil-
dot piecus astoņus (8), aplidojot pie katra

pagrieziena vienu no stabiem (bojām).
Lidojums jāizpilda augstumā ne lielāka
par 200 metriem- virs zemes (ūdens), ne-
aizkarot zemi (ūdeni).

Nolaišanos izdara, nesabojājot lidmašīnu:

a) ar uz minimāliem ritiem strādājošu
vai apstādinātu motoru jeb motoriem;

b) lidmašīnai jāskar zeme un jāapstājas,
no pārbaudes komisijas iepriekš norādītā,
150 m diametra laukumā.

9. Uzrādīt 15 stundas lidojumu, skai-
tot no treniņa sākuma (ieskaitot dubulto
vadīšanu) ne mazāk kā sešu nedēļu ilgā
sagatavošanās laikā, pie kam vismaz
3 "stundas jābūt nolidojušam patstāvīgi,
atrodoties lidmašīnā vienam.

10. Papildu pārbaude sporta li-
dotāju tiesību iegūšanai uz jūras
lidmašīnas. Lidojums virs ūdens ar
noteiktu maršrutu; peldoša enkura pie-
lietošana; piestāt pie bojas, pieskaroties
ar lidmašīnas korpusu; nodarbināt lid-
mašīnu kā buksieri uz ūdens, atbrīvoties
no saitēm, ejot lidmašīnai pilnā gaitā, pec
tam to apstādināt.

Piestāt jūras lidmašīnu pie krasta ar
airu laivas palīdzību.

II. Otrā pakāpe.
11. - Otrās pakāpes sporta lidotāju tie-

sību iegūšanai kandidātam jābūt vecākam
par 19 gadiem.

12. Sekmīgi izpildījušam praktisko lido-
šanas pārbaudi, paredzētu pirmās pakāpes
iegūšanai.

L3, a) Uzrādīt 20 stundas patstāvīgu
lidojumu, skaitot no apmācības sākuma
(neieskaitot dubulto vadīšanu un pirmai
pakāpei pieprasīto patstāvīgo lidojumu
laiku), ne mazāk kā trīs (3) mēnešu ilgā
sagatavošanas laikā.

b) Izpildīt vienu trīsstūra maršrutu —
orientēšanās lidojumu, pēc zemes orien-
tieriem, kompasa un iepriekšēja laika aprē-
ķina. Atsevišķa maršruta ganītus ne ma-
zāks kā 150 km.

14. Izturēt technisko pārbaudījumu
sekošos jautājumos:

a) signalizācijas un apuguņošanas no-
teikumi, vispārējie gaisa satiksmes no-
teikumi, gaisa satiksmes noteikumi gaisa
ostās, kuras nodotas publiskai lietošanai.

Papildu pārbaude sporta lidotāju
tiesību iegūšanai uz jūras lid-

mašīnām.
15. Izlidojums, peldoša enkura pie-

lietošana; pacelšanās un nolaišanās rāmā
ūdenī un viļņos; jūras karšu lasīšana, no-
teikumi, lai 'izvairītos no sadursmēm uz
jūras; aparātu pielietošana; semafori; ne-
mierīgā laikā uz jūras lidmašīnas veicamie
manevri; turēšanās pie nogremdēta enkura;
piestāšanās pie krasta.

16. Praktisko pārbaudi sporta lidotāju
tiesību ie'gūšanai var izpildīt kurā katrā kār-
tībā, bet viņai jābūt nobeigtai lielākais
mēneša laikā " skaitot no pirmās pārbaudes
dienas.

III. Mākslas lidotāju tiesību
iegūšana.

17. Mākslas lidojuma demonstrācija
vai piedalīšanās attiecīgās sacīkstēs ir at-
ļauta lidotājiem ar speciālu izglītību šajā
nozarē. Par mākslīgo lidojumu demon-
strāciju var uzskatīt arī tos mākslīgos lido-
jumus, kurus izpilda propagandas vai rek-
lāmas nolūkos.

Mākslas lidotāju apliecības iegūšanai
lidotājiem jāizpilda sekosi paņēmieni:

1. Cilpas, vismaz trīs,
2. Grīstes, vismaz trīs griezieni;
3. Mucas, vismaz divas;
4. Apgrieziens pār spārnu;
5. Immelmaņa apgrieziens;
6. Nosēšanās ar slīdēšanu uz spārnu;
7. Pārspīlēti stāvs kāpiens;
8.- Kombinēta figūra pēc lidotāju iz-

vēles..
IV. Sporta lidotāju apliecību iegū-

šana uz līdzvērtības pamata.

18. Sauszemes lidmašīnas. Kara
aviācijas lidotāji otrās pakāpes sporta li-
dotāju tiesību iegūšanai ir atbnvoti.no
visiem praktiskiem un . teorētiskiem pār-
baudījumiem, ja viņu pārtraukums li-

dojumā nav bijis i Īsāks par vienu gadu un

ja viņi nav atvaļināti no kara aviācijas
kā nederīgi aviācijas dienestam; ja vīnu
pārtraukums lidojumā ir bijis ilgāks, par

1 gadu, tad tie atbrīvoti tikai no teorē-
tiskās pārbaudes. Visos gadījumos mi-
nētie lidotāji nav atbrīvoti no techniskās
pārbaudes, kura paredzēta šo noteikumu
14. pantā. Pirmās pakāpes sporta lidotāji
— otrās pakāpes sporta lidotāju tiesību
iegūšanai ir atbrīvoti no praktiskās pār-
baudes, kāda še paredzēta, ar noteikumu,
ja tie uzrāda lidojumu izpildījumus, līdz-
vērtīgus pieprasītiem otrās pakāpes sporta
lidotāju tiesību iegūšanai.

Kandidātiem, kuri šos noteikumus iz-
pildījuši, jāiztur techniskais pārbaudījums
un to veselības stāvoklis pārbaudāms sa-
skaņā ar veselības noteikumiem sporta
lidotāju tiesību iegūšanai.

19. Jūras lidmašīnas. Kara aviā-
cijas jūras lidotāji un kandidāti otrās
pakāpes sporta lidotāju tiesību iegūšanai
uz jūras lidmašīnām var šīs tiesības dabūi
uz tiem pašiem pamatiem, kādi paredzēti
sauszemes lidmašīnām šo noteikumu
18. oantā.

Kara aviācijas lidotāji, satiksmes lid-
mašīnu vadītāji un sporta lidotāji, kuri
vēlas iegūt otrās pakāpes sporta lidotāju
tiesības uz jūras lidmašīnām, var tās
iegūt, izpildot apmierinoši vienu no prak-
tiskām pārbaudēm uz jūras lidmašīnas
un izturot technisko pārbaudījumu, kāds
paredzēts otrās pakāpes sporta lidotāju
tiesību iegūšanai šo noteikumu 14. pantā.

V. Sporta lidotāju atļaujas atjau-
nošana.

. 20. Sporta lidotāju kandidātiem, kuri
apmierinājuši šo noteikumu prasības, izdo-
tās atļaujas ir derīgas uz 12. mēnešiem.

Izdoto atļauju var pagarināt uz nāko-
šiem 12 mēnešiem, ja tās īpašnieks
izpildījis sekošus noteikumus:

21. Kandidāta veselības stāvoklis atzīts
par apmierinošu saskaņā ar veselības
noteikumiem sporta lidotāju tiesību iegū-
šanai.

22. Atļaujas derīguma pēdējos sešos
mēnešos izpildīti lidojumi vismazākais
triju stundu apmērā.

VI. Veselības pārbaudes noteikumi
sporta lidotāju tiesību iegūšanai.

23. Lai iegūtu sporta lidotāja tiesības,
katram kandidātam jāiztur medicīniska
pārbaude, kuro izdara īpaši šim nolūkam
nozīmēti ārsti.

24. Šī medicīniskā pārbaude attiecas
uz sekošiem fiziskās un garīgās noderības
noteikumiem:

a) Uz labām iedzimtām un personīgām
īpatnībām, sevišķi griežot vērību uz nervu
sistēmas stāvokli un līdzsvaru. Šīs ziņas
kandidāts sniedz anketā ar savu parakstu,
pie kam ārsts pārbaudītājs dod savu
atsauksmi par to, vai ziņas ir apmierinošas.

Kandidāts nedrīkst būt jaunāks par
19 sadieni.

b) Vispārēja ķirurģiska pārbaude: kandi-
dātam nedrīkst būt tāda rēta, ievainojums,
vai bojājums, kā arī pārciesta tāda operā-
cija, vai arī iedzimta jeb iegūta anomālija,
kas varētu būt par traucējumu drošai
lidmašīnas vadīšanai normālos apstākļos.

Aptaustot vēderu un viņā ietilpstošos
orgānus, sevišķi pūšļa, zarnu, pilora un
aklās zarnas vietu, pat pie vismazākiem
traucējumiem un sāpēm izmeklēšana jāpa-
pildina ar rentgenoskopiju un rentgena
staru uzņēmumu palīdzību. Katrs ķirur-
ģiskas dabas' bojājums žults vai gremoša-
nas orgānos, no kuriem izgriežams vis?
orgāns, jeb daļa no šī orgāna, izņemot
aklās zarnas izgriešanu, katrs anatomisks
tieši paša gremošanas vada bojājums,
ikviens šī orgāna samazinājums (sašauri-
nājums) žults akmeņi, vai citu svešķermaņu
klātbūtne, katis vēdera, plēves bojājums
(trūkums), — visi šie bojājumi, kup
konstatējami vai .nu klīniski jeb arī
laborātoriskā ceļā, ir par iemeslu atzīt
kandidātu par nederīgu lidošanai, izņemot
tādu gadījumu , ja pēc ķirurģiskās operāci-
jas, saskaņā ar ārsta atzinumu, tās sekas

Pārgrozījums likumā par mežu un meža
materiālu pārdošanu un izniegšanu
valsts mežos.

Noteikumu par iesala ražošanu atcelšana.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Pārgrozījums likumā

par mežu un meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu valsts mežos.
{Izdoti Latvijas Republikas Satversmes 81. p. kārtībā.)

Likuma par mežu un 'meža materiālu pārdošanu Un izsniegšanu valsts mežos
(Lik. kr. 1925. g. 70) 23. pantu izteikt šādi:

23. Ārkārtējos nelaimes gadījumos zemkopības ministris, saziņā ar valsts kontro-
lieri, var atļaut mežu un meža materiālus pārdot arī par pazeminātu maksu.

Rīgā, 193.2, g.l. septembrī.
Ministru prezidents M. Skujenieks.

Zemkopības ministris V. Gulbis.

Pārgrozījums likumāpar eksporta sviesta kontroli un izvešanu uz ārzemēm.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes 81. p. kārtībā.)

Likuma par eksporta sviesta kontroli un izvešanu uz ārzemēm (Lik. kr. 1929. g. 8.2)
5. pantu izteikt šādi:

5. Uz laboratorijas .analizēs un brāķeru novērtējuma pamata sviestu šķiro 3 ka-
tegorijās. 3. kategorijas sviestu uz ārzemēm neizlaiž. Tāpat uz ārzemēm neizlaiž izturība i
pārbaudīto un apskatēs izstādīto sviestu.

Šis papildinājums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1932. g. I. septembri.
Ministru prezidents M. Skujenieks..

Zemkopības ministris V. Gulbis..

Noteikumu par iesala ražošanu atcelšana.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes 81. p. kārtībā.)

Noteikumi par iesala ražošanu (Lik. kr. 193L ģ. 180) .ar šo atcelti.

Rīgā, 1932. g. 1. septembrī. . .
Ministru prezidents M. Skujenieks.

Zemkopības ministris V. Gulbis.
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Pārgrozījums likumā par eksporta sviesta
kontroli un izvešanu uz ārzemēm.

Noteikumi par lidotāju apliecībām.
Ministru kabineta sēde š. g. 7. septembri.



nevar vairs būt par iemeslu pēkšņai
nespējai lidot, piem. izņēmumu var pielaist
pie peristaltiskiem zarnu spazmiem, kurus
nepavada citi traucējumi, kā arī pie
zarnu ptozēm, kas kompensētas ar stipru
vēdera muskulatūru.

Aknu slimības (ieskaitot arī žults vada
kaites) un zemkuņģa dziedzera (pancreas)
kaites ir pārbaudāmas, kad to atzīst par
vajadzīgu, laborātoriskas izmeklēšanas ceļā,
izmeklējot asinis un tirinu un it sevišķi
ar rentgena stariem. Tikai tanī gadījumā,
ja augšminēto orgānu slimības ir saistītas
ar akmeņu un audzēju atrašanos,vai kādiem
citiem bojājumiem, kup rada pastāvīgu
šo orgānu sliktu darbību, kandidāts tiek
atzīts par nederīgu lidošanai.

c) Vispārīgā medicīniskā pārbaude:
kandidāts nedrīkst slimot ne ar kādu
slimību vai kaiti, kas pēkšņi varētu to
padarīt nederīgu vadīt lidmašīnu. Viņa
sirdij, plaušām un nervu sistēmai jābūt
spējīgiem pārciest augstuma iespaidus.
Viņam nedrīkst būt nekādas nieru kaites,
ne mazākās klīniskās sifilisa pazīmes un

sirdsdarbības traucējumi.

d) Acu pārbaude: kandidātam jābūt
vajadzības gadījumā ar korrekcijas stikliem
redzes spēja, kas līdzinās mazākais 80°/q
no normālās redzes spējas katrai acij
atsevišķi, vai 90% vienai un 70% otrai
acij, pie kam redzes spēja mērojama ar
spēcīgi apgaismotiem standartizētiem spie-
stiem (drukātiem) burtiem, bet tā lai
gaisma neapžilbinātu pārbaudāmās perso-
nas acis redzes laukam un krāsu uztverei
jābūt normāliem.

e) Ausu pārbaude: vidus ausij jābūt
normālai. Kandidāta dzirdei jābūt tādai,
kas uztver čukstošu balsi vismaz viena
metra attālumā. Vestibulāram aparātam
jābūt veselam un ne pārāk viegli iekairi-
nāmam. Dzirdei jābūt vienādai abās ausīs.

f) Deguna, rīkles un mutes pārbaude:
kandidāta minētiem gaisa vadiem jābūt
pilnīgi caurlaidošiem gaisu abās pusēs.

3. Kandidāts, kas apmierina augšā
norādītās prasības, sajem labvēlīgu vese-
lības apliecību, kura jāuzrāda pie atļaujas
sajemšanas. Šai veselības apliecībai pēc
iespējas jābūt pēc šāda parauga:

Derīga līdz
Es, apakšā parakstījies Dr

apliecinu, ka (1)
dzimis (kad): dzīvojošs
ir izturējis fiziskās noderības pārbaudi un
ir atzīts par (2)
izpildīt sporta lidotāju uzdevumus.

mēn.... dat. 193.. g.

(Paraksts.)
(1) Uzvārds, vārds un dzimums.
(2) Derīgu, nederīgu vai pagaidām nederīgu.

VII. Formalitātes.

25. Kandidāti, kuri vēlas iegūt sporta
lidotāju tiesības (uz sauszemes vai jūras
lidmašīnām), iesniedz Pasta un telegrāfa
departamentam sekoša satura lūgumu:

Es, apakšā parakstījies (vārds un uz-
vārds)
Dzimis (laiks un vieta) .
Dzīvojošs (adrese)
Pavalstniecība
ar šo lūdzu uzņemt mani pārbaudāmo
kandidātu sarakstā (pirmās vai otrās
pakāpes) sporta lidotāju tiesību iegūšanai
(uz sauszemes vai jūras), kādā nolūkā
varu stādīties priekšā techniskai un vese-
lības komisijai pie Pasta un telegrāfa
departamenta.

Vēlos izpildīt praktiskos pārbaudījumus
gaisa ostā, sākot no mēn.

dat. 193 .. . gada
uz lidmašīnas (tips, imatrikulācijas pazīme)

mēn.. . . dat. 193 . . g.

(Paraksts.)

Šim lūgumam jāpievieno klāt sekosi
dokumenti:

a) dzimšanas apliecība vai izraksts no
pases;

b) attiecīgas iestādes apliecība par to,
ka kandidāts nolidojis, ieskaitot du-
bulto vadīšanu, kopsummā vismaz
piecdpasmit stundas,no kurām 3stun-
das patstāvīgā lidojumā, atrodoties
vienam pēdējo sešu nedēļu sagatavo-
šanās laikā — uz pirmo pakāpi;
vismaz 20 stundas patstāvīgu lido-
jumu, dubulto vadīšanu un pirmai
pakāpei pieprasīto patstāvīgo lido-
juma laiku neieskaitot, mazākais
triju mēnešu ilgā sagatavošanās laikā,
ja tas attiecas ' uz otro pakāpi;

c) trīs fotogrāfijas kartiņas 4 cmx4 cm;
d) veselības apliecība.

26. Kandidāti, kuri vēlas iegūt sporta
lidotāju tiesības uz līdzvērtības pamata
saskaņā ar šo noteikumu (V nodalījumu,
iesniedz Pasta un telegrāfa departamen-
tam sekoša satura lūgumu:

Es, apakšā parakstījies (vārds un uz-
vārds)
Dzimis (laiks un vieta)
Dzīvojošs (adrese)
Pavalstniecība
ar šo lūdzu uzņemt mani pārbaudāmo
kandidātu sarakstā otrās pakāpes sporta
lidotāja tiesību iegūšanai (sauszemes vai
jūras), kādā nolūkā varu stādīties priekšā
techniskai un veselības komisijai pie Pasta
un telegrāfa departamenta.

mēn. . .. dat. 193 . . g.

(Paraksts.)

Šim lūgumam jāpievieno klāt sekosi
dokumenti:

a) iepriekšējas pārbaudes apliecības;
b) izziņa par kopējo nolidoto stundu

skaitu militārā un cīvīlā aviācijā
atsevišķi (dienā un nakti);

c) apliecība par pēdējos 3 mēnešos
nolidoto stundu skaitu militārā vai
civilā aviācijā (dienā un naktī);

d) dzimšanas apliecība vai izraksts no
pases;

e) trīs fotogrāfijas, 4 cm x 4 cm,
f) veselības apliecība.

27. Izdotā lidošanas atļauja derīga uz
vienu gadu, skaitot no izdošanas dienas.

(Turpmāk beigas.)

Pasta un telegrāfa direktors
B. Einbergs.

Vec. inženieris I. ļērinš.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1932. g. 7. septembrī.

1. Pieņem un nolemj izdot pārvaldes
kārtībā:

1) pārgrozījumu noteikumos par loču
nodevu Latvijas ostās no kuģiem
ārzemju braucienos un

2) pārgrozījumu noteikumos par loču
nodevu kuģiem Latvijas piekrastes
braucienos.

2. Uzņem Latvijas pavalstniecībā
55 personas.

3. Pieņem un nolemj izdot Latvijas
Republikas Satversmes 81. panta kārtībā
pārgrozījumu likumā par darbiem un
Dieaādēm valsts vaiadzībām.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Dzelzceļu ziņas.

Pasažieru skaitam samazinoties, atcelti
uz Rīgas Jūrmalas līnijas sekosi pasažieru
vilcieni:

I. Darbdienās, sākot ar ceturtdienu
8. septembrī, starp Rīgu-Dubultfem vilc.
JM° 129 no Rīgas atiet 17.37 un sākot ar
piektdienu, 9. septembri, starp Dubultiem-
Rīgu vilc. JN° 14 no Dubultiem atiet
pīkst. 8.18.

II. Svinamās dienās, sākot ar svēt-
dienu, 11. septembri:

a) starp Rīgu-Sloku:

Vilc. JM° 105 no Rīgas atiet 8.23
137 „ „ „ 11.57
141 „ „ „ 12.39
145 „ „ „ 13.23
149 „ „ „ 14.20
157 „ „ „ 16.35
120 no Slokas atiet 16.59
134 „ „ „ 18.55
146 „ „ „ 20.25
152 „ „ „ 21.12
162 22.21

b) starp Ķemeriem-Rīgu:

vilc. Ne 158 no Ķemeriem atiet 21.40;
c) starp SIoku-Ķemeriem vilc. J\f° 161,

no Slokas atiet pīkst. 19.56 minētais vil-
ciens, sākot ar 11. septembri, svinamās
dienās paliek apgrozībā pēc līdzšinējā
saraksta tikai starp Rīgu-Sloku.

III. Bez tam, sākot ar svētdienu,
11. septembri, vilc. M> 154 no Slokas atiet
pīkst. 21.28, pieturēs uz i/ 2 minūti arī
Babite un Imantā.

Ekspluatācijss direktora v. O. Zaķis.
Pasažieru nodaļas vadītājs P. Miezans

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Rīkojums.
Sakarā ar š. g. «Valdības Vēstneša"

192. numurā izsludināto ,.Saistošo notei-
kumu par mēchanisko satiksmes līdzekļu
un ormaņu novietošanu un kustības kār-
tību ielās un gar jūras krastu Rīgas-Jūr-
malas pilsētā" spēkā stāšanos atceļu ar
š. g. 10. septembri savu rīkojumu no š. g.
14. jūlija Ne 4360 par velosipēdu kustības
noliegšanu Rīgas jūrmalas pludmalē, iz-
sludinātu š. g. ,,Valdības Vēstneša"
155. numurā.

Rīgā, 1932. g. 10. septembrī. Ne 5630.

Rīgas prefekts T. Grīnvaids.

Saistošo sanitāro noteikumu
papildinājums Viļānu pilsētā,

pieņemts Viļānu pilsētas domes 1932. g.
8. a'ugusta sēdē (prot. JV°8, 2. §) un apstipri-
nāts ar Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departamenta 1932. g. 31. augusta rakstu

m 94728.

Noteikumu 9. § papildināt ar sekošu
piezīmi:

9)
Piezīme. Pagaidām ar gaļu atļauts

tirgoties arī no dēļiem būvētās bodītēs
tirgus laukumā.

Pilsētas galva K. Melnis.
Sekretārs Čivlis.

Māksla

Nacionāla opera. Ceturtdien, 8.septembri, popu-
lārā Strausa operete ,,S i ks p ār n i s" 50. reizi.
Spožā inscenējuma un graciozās mūzikas dēļ šī
operete joprojām ir viens no visiemīļotākajiem
darbiem publikā. Piedalās G. Pērkons, N. Vasil-
jevs, Z. Gothards, A. Verners, E. Miķelsons,
A. Spenners u. c. Diriģents Otto Karls. Stu-
dentiem, skolniekiem un karavīriem puscenas. —
Piektdien, 9._ septembri, Kipra Petrauska
viesizrāde ar Ā. Kaktiņa piedalīšanos „Fausts".
Titullomā — K- Petrausks, Mefistofelis — Ā. Kak-
tiņš, Grietiņa— Izolde Pulciņš-Salnajs. Diriģents
T. Reiters. ' Studentiem, skolniekiem un kara-
vīriem puscenas ierobežotā skaitā. — Sestdien,
10. septembrī, ,,Džanni Skiki" un ,,Pa-
jaci". Studentiem, skolniekiem un karavīriem
puscenas. — Svētdien, 11. septembrī, pulksten 1.30
dienā ballets ,,D o n - K i c h o ts". Katrs pie-
audzis var ņemt 1 bērnu līdz un 2 bērni uz
1 biļeti. Pulksten 7.30 vakarā ,,Havajas
puķe". — Pirmdien, 12. septembrī, ievērojamā
amerikāņu dejotāja Paula Hakona balleta
vakars. Piedalās dejotāja Sesili Mezer (Matlier).
Studentiem, skolniekiem un karavīriem puscenas
ierobežotā skaitā.

Vēl nepārbaudītiem operas studijas
aspirantiem konkurss Nacionālā operā sestdien
10. septembrī, pulksten 4 dienā.

KURSI.
Rīgas biržā, 1932. gada 8. septembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,178 5 192
1 Anglijas mārciņa 17,75—18,20100 Francijas franku 20,20—20 40

100 Beļģijas beigu 71, 80—72^55
100 Šveices franku 100,75—101,8C
100 Itālijas liru 26,45—26,95100 Zviedrijas kronu 93,00—98 00
100 Norvēģijas kronu .... 88,00—93,00100 Dānijas kronu 94,00—99,00
100 Austrijas šiliņu 65 00
100 Čechoslovaķijas kronu . . 15,37—1560
100 Holandes guldeņu .... 208,95—211 05
100 Vācijas marku 123,45—124 25
100 Somijas marku 770 8 30
ļ°° Igaunijas kronu 138^5—138,75
°° P?''J as z'otu 57,80-59,00
nn k'™ S lltU,51,45-52,00100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg ......

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . 98—1004°/0 Valsts prēm. aizņēmums '. 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. 9Q—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers Th. Šummers.

Redaktors M. Arons.

Tautas labklājības ministrijas
uzaicinājums valsts, pašvaldības un

privātām iestādēm.
Tautas labklājības ministrija uzaicina

valsts, pašvaldības un privātas iestādes
un uzņēmumus vajadzības gadījumā pie-
prasīt darba spēku Rīgas pilsētas darba
apgādē, Torņa ielā 4, tālruņi: 21712 un
21714.

Š. g. 1. septembrī darba apgādē bija šāds
skaits bezdarbnieku:

Sievietes:

Tekstilrūpniecības strādnieces. . .. 25
Apģērbu rūpniecības strādnieces . . 110
Minerālvielu apstrādāšanas strādn. 16
Ķīmiskās rūpniecības strādnieces . 19
Dažādu dzīvnieku vielu apstrādā-

šanas strādnieces 9
Pārtikas un narkot. vielu strādn. . 22
Tirdzniecības kalpotājas . . . . . 23
Grāmatrūpniecības darbinieces . . 9
Higiēnas darbinieces 12
Kantora darbinieces 44
Mājkalpotājas 134
Laukstrādnieces 14
Nekvalificētas strādnieces .... 1545
Citos arodos . 15
Pusaudži 5

Kopā 2002
Vīrieši:

Metalstrādnieki 447
Kokstrādnieki . 158
Pārtikas un narkot. vielu strādn. . 44
Minerālvielu apstrādās, strādnieki . 34
Grāmatrūpniecības darbinieki . . 35
Ķīmiskās rūpniecības strādnieki. . 7
Dažādu dzīvnieku vielu apstrād.

strādnieki 98
Tekstilrūpniecības strādnieki ... 12
Apģērbu rūpniecības strādnieki . . 56
Būvstrādnieki . . . . 206
Tirdzniecības kalpotāji 56
Transporta strādnieki 57
Kantora darbinieki 81
Laukstrādnieki 7
Nekvalificēti strādnieki 1390
Citos arodos 20
Pusaudži 10

" Kopā 2718

Paziņojums.
Sakarā ar Priekules-Aizputes I šķ." ceļa

pārbūvi Priekules-Aizputes I šķ. ceļš, no
Priekules pagasta nama līdz Liepājas-
Jelgavas I šķ. ceļa krustojumam, satik-
smei slēgts, sākot ar š. g. 14. septembri,
un braukšana uz Priekuļi tiek novirzīta
pa Liepājas-Jelgavas I šķ. ceļu un tālāk
pa Priekules-Bunkas Ilb šk. ceļu.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

Rīkojums JV° 306.
Ar Nodokļu departamenta direktora rīkojumu

iecelts par Nodokļu departamenta valsts nodokļu
piedzinēju Rīgā, Jānis Merksons, skaitot no
šā gada l/septembra.

Nodaļas vadītājs A. B a n k i n s.
*

P a v ē 1 e N°30.
1932. gada 7. septembrī.

Muitas departamenta vicedirektoram Brunc
Pavasaram, saskaņā ar valsts darbinieku
ārstu komisijas atzinumu, piešķiru vienu mēnesi
atvaļinājuma slimības dēļ, s 'kaitot no š. g.
8. septembra, neieskaitot minētā atvaļinājuma
laikā kārtējo atvaļinājumu.

Pamats. Valsts darbinieku ārstu komisijas
š. g. 2. septembra lēmums (prot. !08).
Ministru prezidents un

finanču ministris M. Skujenieks
Departamenta direktors E. Dundurs

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumujzbeidz 7. Siguldas kājn. pulka kareivja
Antona Ādama d. D r i k s n a s meklēšanu, kās
uzsākta 1925. g. 31. decembrī ar paziņojumu
„Valdības Vēstneša" 293. numurā.

1932. g. 7. septembrī.
Kara tiesas priekšsēdētājs

pulkvedis-leitnants H. J a k 0 b s 0 11 s.
Sekretārs, adm. kapteinis A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu, izbeidz 4. Valmieras kājnieku pulka
jaunkareivja Tichnna lijas dēla Vasiļjeva
meklēšanu, kas uzsākta 1932. g. 8 jūlijā ar
paziņojumu „Valdības Vēstneša" 149. numurā.

1932. g. 7. septembrī.
Kara tiesas priekšsēdētājs

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, adm. kapteinis A. Rumpe.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1932. g. 3. septembra lēmumuatsauc „Valdības Vēstneša" 1926. g. 27 sep-
Sm F- 2l^

numurā iespiesto sludinājumu parNikolaja N.kolaja d. T i r i k i n a meklēšanu, jominētais Tinkins ir atrasts.
Daugavpilī, 1932. g. 5. septembrī.

? Priekšsēdētāja v. D a u k šs.
Sekretāra p. v. A. K a 1 n i n š

Personu saraksts , kuru meklēšana izbeigta,
JVs 784.

25746. Alksnītis Ernests. 26916/28.
25747. Bortkevičs Jāzeps. 38471/32.
25748. Dvoreckis Ļarions. 38007/32.
25749. Dukšinskis Uljans. 1695/21.
25750. Filatovs Kornejs. 31716/30
25751. Komka Jezups. 37745/32.
25752. Koziks Arturs. 38486/32.
25753. Rižiks Ādams. 37718/32.
25754. Žabrovskis Ādolfs. 37725/32.
25755.. Šreifeers Arvids. 38383/32.
25756. Terechins Teodors.. 37954/32.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks G. Tīfentāts.

Darbvedis Lakševics.



Latgales apgabali. Daugavpils
1. iec. tiesu izpildītājs A. Menši-
kovs (kanceleja: Daugavpilī,
3. janvāra ielā 12) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas prasībā par Ls 600, —
ar °/o% un tiesas izdevumu
piedziņu pēc tiesas sprieduma,
1932. g. 12. novembrī, pīkst. 10
rītā, Daugavpilī, Latgales apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Leva
(Leiba) Mejera d. Mizroka ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Daugavpilī, Februāra ielā JVs 2,
1. pils. iec. 227. kvart. hipot.
iecirknī ar zemes grāmatu reģ.
JVs 3877 un sastāv no grunts-
gabala bez ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1000,—;

3) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Daugavpilī, 1932. g. 3. sept.
L. JVs2306. 14621

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Menšikovs (kanceleja: Dau-
gavpilī, 3. janvāra ielā JV2 12)
paziņo, ka:

I) ' Rīgas komercbankas prasī-
bas lietā par Ls 2000,— pēc
ķīlu zīmes, ar %% un tiesu iz-
devumu piedziņu, pēc tiesas sprie-
duma; ar blakus prasību otrā
pārdošanā 1932. g. 10. decembrī,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Borisa (Borucha) Rafatoviča ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Daugavpilī, I pils. iec. 16. kv.
Valdemāra ielā JVs 11 un Domes
ielā ar polic. 24; 26. hipot.
iecirknī ar zemes grāmatu reģ.
JV° 1340 un sastāv no grunts-
gabala ar dzimtsīpašuma tiesībām
ar dzīvojamām ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 20.000;

3) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošībasnauda
— novērtējuma desmitā daļa;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Daugavpilī, 1932. g. 3. sept.
L. 3Va-1634 14622
Rīgas notārs Jānis Krūklands,
uz Ķemeros, Nikolaja ielā JVa 7
dzīvojošās Annas Bradzenieks
lūgumu, paziņo, ka Anna Bra-
dzenieks atsauc un iznīcina visas
bez izņēmuma pilnvaras, izdotas
no vfņas Jānim Brasmanim-
Bradzeniekam, attiecībā uz viņas
lietu vešanu visās tiesu iestādēs,
uz īpašumu pārvaldīšanu u. t. t.,
un uzaicina Jāni Brasmani-Bra-
dzenieku un' .pēdējā pārpilnva-
rotos viņas vārdā vairs turpmāk
nerīkoties uz izdoto no viņas Piln-
varu namata 14741Z

€itu iestāžu
siudiinaļumi.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
14. septembrī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Popova ielā JVs3-a, dz. 125,
pārdos vairāksolīšanā Hirša Le-
vina kustamo mantu, novērtētu
par Ls 230,— un sastāvošu no
mēbelēm, viņa dažādu nodokļu
parāda segšanai. 14759b

Rīgā, 1932. g. 20. augustā.

(Tiesu
sluāināļumi. i

Rīgas apriņķa 1. iec. miertiesn.
paziņo, ka ar š. g. 12. jūlija
spriedumu tirgotāja Taube Ķa-
narskis, par netīrības pielaišanu
savā maiznīcā Ķemeros, Robežu
ielā JVs 7/9, pēc Sodu lik. 209. p.
sodīta ar Ls 20,— vai 6 dienām
aresta, kurš spriedums stājies
likumīgā spēkā.

Rīgā, 1932. g. 6. septembri.
JVs 1120 14705z

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu

izpildītājs J. Pētersons (kan-
celeja Rīgā, Bruņinieku iela

JVs 8-a) paziņo, ka:
1) Andreja Baloža, Jūlija

Zvaigznes, Eduarda Libera,
īēkaba Cirkina. Leontija Ar-
temjeva Bernharda Bunka
un Rūdolfa Āboltiņa prasība

1932 s. 10. novembrī, p.'kst. 10

rītā Rīgas apgabalt. civīlnodaļas

sēžu zālē pārdos publiskā izsole

Antona Sutkēviča nekustamo

mantu, kas atrodas Rīgā Daugav-

grīvas ielā Ks 57, IV hip. iec.

Ir zemes grāmatu reģ. Ka 1504
(grupā 63 grunts Ns 61) un sa-

stāv no Sv. Gara konventa
dzimtsrentes zemes gabala loiy
kv. metru platībā ar ekam un

citiem piederumiem, kas atrodas
uz tā; :

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls SOOO,—;

3) nekustamā manta apgrūti-

nāta ar hipotēku parādiem par

Ls 17.000,—.
4) tiem, kas vēlas piedalīties

izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Rīgas-Vaļ-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 14756

Rīgā, 1932. g. 3. septembri.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. J. Kurmī tis
paziņo, ka 1932. g. 15. septembri,
pīkst. 10.40 dienā, Rīgā, Ganību
dambī JVs31, fabr., F-mas „S. L.
Minsker un Co." lietā pārdos
Morducha un Benciona Musseļu
kustamo mantu, sastāvošu no
linu dzijas, novērtētu par Ls 1450.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g.31 .aug. 14754

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsitis (kan-
celeja: Rīgā, Matīsa ielā JVs 13,
dz. 8) paziņo, ka:

1) Trešās Rīgas savstarpējas
kredītbiedrības prasībā pēc Rīgas
apgabaltiesas 4. civīlnodaļas 1932.
eada 26. maija uzraksta uz obli-
gācijas ar JVs 1267, 1932. gada

8. decembrī, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sezu
zālē pārdos publiskā izsole Joseļa
Livšina nekustamo mantu, kas

atrodas Rīgā, iekšpilsēta un Ķē-
niņu ielā 1 hipot. iecirkm ar

zemes grāmatu reģ. JVs 3W
(grupā 6, grunts JVs64) un sastāy
no zemes gabala pilnīgā īpašuma

137 kv. metru platībā ar uz viņa

atrodošamies ēkām; .
2) nekustamā manta publiskai

izsolei novērtēta par Ls 66.000,—
3) nekustamā manta apgrūti-

nāta ar hipotēku parādiem par

Ls 76.088, 53 un 74.500 cara rbļ.

Nodokļu parāds Ls 9882,08 ar

soda o'un izdev. un Rīgas pils.
valdes nekustamo īpašumu noda-

ļai kanalizācijas parāds Ls 227 —

ar soda %; . . ,»..
4) tiem, kas vēlas piedalīties

izsolē, jāiemaksā drošības nauda

novērtējuma desmitā daļa;
5) šās nekustamās mantas ze-

mJ arāmatas ved Rīgas-Val-aiiiaici
mes gi . — ", ,-

mieras zemes grāmatu nodaļa
Tiesības, kas sas nekustamas

mantas pārdošanu nepielaiž, jā-

uzrāda līdz pārdošanas dienar

Visos pārdodamas nekustamas

mantas dokumentos var ieskatī-

ties Rīgas apgabaltiesas 3 civīl-

nodaļas kanceleja. 14/«z

Rīgā, Hm-j^sejTtembn.
~

Praulienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Višķu
pagasta valdes pasi ser. JV
010528, izdotu 1932. g. 8. maija

JV° 5591 ar Afanasija Bogdanova
vārdu. 13770Z

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. un
218. p. paziņo atklātībai, ka ar
viņa 1932. g. 30. jūlija tiesas
pavēli, kas stājusies likumīgā
spēkā un nodota izpildīšanai, Mo-
zus Gelmanis ir sodīts uz
Sodu lik. 210'. p., 24. un 59. p.
pamata ar Ls 20,— naudas soda
vai nesamaksas gadījumā ar 6
dienām aresta par bojātu zivju
pārdošanu Daugavpils tirgū.

1932. g. 5. septembri. I4708z

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. p.
un 218. p., paziņo atklātībai, ka
ar viņa 1932. g. 2. augusta tiesas
pavēli, kas stājusies likumīgā
spēkā un nodota izpildīšanai, Ro-
berts Gailis ir sodīts uz Sodu lik.
209. p., 24. un 59 p. pamata ar
Ls 20,— naudas soda vai nesa-
maksas gadījumā ar 6 dienām
aresta par pienācīgas tīrības un
spodrības neievērošanu pienotavā
Virsnieku ielā JVs 19, Daugav-
pilī. 14709z

1932. g. 5. septembri.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons kance-
leja Rīgā, Bruņinieku ielā JVs8-a)
paziņo, ka:

1) Rīgas pilsētas diskonto ban-
kas prasībā 1932. g. 8. decembrī
pulksten 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos publiskā izsolē DveirasDolgo-
polskis nekustamo mantu , kas
atrodas Rīgā, Parka ielā JVs 1-a,
1. hip. iec. ar zemes grāmatu
reģ. JVs 1051 (grupā 5, grunts
Ns 92) un sastāv no zemes gabala
Jēzus baznīcas un Rīgas pilsētas
virsīpaštimā 1048 kv. metru
platībā līdz ar ēkām, kas atrodas
uz tā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtētaparLsl25.000 ,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 50.320,— un bez tam ar at-
zīmi zemes grāmatās par Rīgas
pilsētas diskonto bankas prasības
nod.oiināšanu par Ls 12.600.—.

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās manias ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 14757

Rīgā, 1932. g. 3. septembrī.
Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītāja v. i. J. Kurmītis
paziņo, ka 1932. g. 15. septembrī,
pulksten 10.40 dienā, Rīgā,
Ganību dambī JVs 31, Kārļa
Hardeļalietā pārdos Sab. „Latlini"
kustamo mantu, sastāvošu no
naudas skapja un rakstām-
galdiem, novērtētu par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 31. aug. 14752

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. J. Kurmītis
paziņo, ka 1932. g. 15. septembrī,
pīkst. 10.40 dienā, Rīgā, Ganību
dambī JVs31, fabr., F-mas ,,S. L.
Minsker un Co.' lietā pārdos
Morducha un Benciona Musseļu
kustamo mantu, sastāvošu no
linu dzijas, novērtētu par Ls 1450.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 31. aug. 14753

Rīgas apgabaltiesas 11. iec. tiesu
izpildītājs O. Jurka paziņo, ka
1932. g. 15. septembrī, pīkst. 1C
dienā, Rīgā, Stabu ielā Ns 87,
dz. 53, pārdos 2. izsolē Olgas
Luicks kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm un klavierēm,
novērtētu par Ls 380.

Izzināt sarakstu , novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1932. g. 5. sept. 1475C

Rīgas apgabaltiesas 12. iecirkņa
tiesu izpildītājs E. Liepiņš
paziņo, ka 1932. g. 15. septembrī,
pikst. II dienā, Rīgā, Vitebskas
ielā JVs 15, sētā, pārdos 2. izsolē
Augusta Kristovska kustamo
mantu, sastāvošu no smagā auto-
mobiļa, novērtētu par Ls 300.

Izzināt sarakstu , novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 5. sept. 14739

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. l.iec.

tiesu izpildītājs. K. Riekstiņš

(kanceleja: Rīgā, Slokas iela

JV° 14) saskaņā ar Civilproc. nolik.
(1932. g- izd.) 1283.-1290. p,

paziņo, ka:
1) Latvijas amatnieku krāj-

aizdevu s-bas prasības lietā, par
Ls 35.000— ar % "n izdevu-
miem, pēc Rīgas apgabaltiesas

4. civīlnodaļas spriedumu no

1931 g- 23. oktobra, 1932. g.

22. decembrī,pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sezu

zālē pārdos publiskā izsolē Annas

Kross, dzim. Miliers nekustamo
mantu, kas atrodas Rīgas1 Jūr-

malas pilsētā, Bulduros, Vidus
prospektā JVs 90, ar zemes_ grā-

matu reģ. Ns 114 un sastāv no

Bulduru muižas zemes gabala
jVo 90. pēc agrārās reformas
JVs 996 h; . ,

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība - Ls 30.000,-; .

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 36.000,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties

izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da _ novērtējuma desmita daļa;

5) šās nekustamas ze-

mes grāmatas ved Rīgas-Val-

mieras zemes grāmatu nodaļa.
Tiesības, kas šās nekustamas

mantas pārdošanu nepielaiž, jā-

uzrāda līdz pārdošanas dienai.
' Visos pārdodamās nekust, man-

tas dokumentos var ieskatītie;

tiesu izpildītāja kanceleja. 1460J

Rīgā, 1932. g. 25. augustā.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. l.iec
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā, Slokas ielā
JVs 14) saskaņā ar Civilproc.
nolik. (1932. g. izd.) 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka:

1) Rīgas komercbankas pra-
sībā par Ls 10.000— ar % un
izdevumiem, pēc Rīgas apgabal-
tiesas 4. civīlnodaļas 1931. g.
30. novembra sprieduma uz-
raksta JVs 2879 uz obligācijas
1932. g. 22. decembrī, pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos
II publiskā izsolē Rīgas koku
zāģētavas A. Broitman akc. sab.
nekustamo mantu, kas atrodas
Rīgas patrimoniāl apgabalā,
Katlakalna pagastā, ar zemes
grām. reģ. JVs 17 un sastāv no
Mazjumpravu muižas zemnieku
zemes atdalītām ,,Krūmiņu
JVs 31" mājām, 14,81 deset.
platībā, līdz ar ēkām, mašīnām
un piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 240.000,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 240.000,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties

izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Vai-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā. 14600

Rīgā, 1932. g. 30. augustā.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. l.iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā, Slokas ielā
JVs 14), saskaņā ar Civilproc.
nolik. (1932. g. izd.) 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka:

1) Marijas Zvirgzdiņš prasības
lietā par Ls 1300,— ar % un
izdevumiem, pēc Rīgas apgabalt.
1. civīlnod. 1931. g. 20. nov.
sprieduma, 1933. g. 18. martā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos publiskā izsolē Jāņa Zvirg-
zdiņa un Eduarda Zvirgzdina
nekustamo mantu, kas atrodas
Rīgas apr. ar zemes grām. reģ.
JVs 2000 un sastāv no Meņģeles
muižas zemnieku zemes atdalī-
tām ,,Jaun-Līcīšu" mājām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 5000;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 2300,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties

izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā
daļa — un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ka nav ie-
bildumu iegūt pārdodamo ne-
kustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā. 14604

RīgāJ _1932. g. 25. augustā.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. l.iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā, Slokas ielā
JV» 14), saskaņā ar Civilproc.
nolik. (1932. g. izd.) 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka:

1) Vilhelma Eichmaņa prasības

lietā, par Ls 400,— ar o/0 un
izdevumiem, pēc Rīgas 6. iec.
miertiesneša sprieduma no
1931 g- 26. novembra 1933. g.
18. martā, pulkst. 10 rītā, Rīgas
apgabalt. civīlnodaļas sēžu zāle

pārdos publiskā izsolē Otto-
Augusta Jāņa d. Ķīvītis ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Rīgas apr., Ikšķiles draudzē, ar
zemes grāmatu "reģ. JVs 6371 un
sastāv no Sprēstiņu muižas

zemnieku zemes atdalīt. ,,Uzan-

Danilovs" mājām;
2) nekustamās mantas izsoles

vērtība Ls 600;
3) nekustamai mantai ir hi-

potēku parādi Ls 1200;
4) tiem, kas vēlas piedalīties

izsolē, jāiemaksā drošības nauda
novērtējuma desmitā daļa —

un jāiesniedz Tieslietu ministrijas

atļauja, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-

pieteic līdz pārdošanas dienai.
Visos pārdodamās nekust, man-

tas dokumentos var ieskatīties

tiesu izpildītāja kanceleja. 14607

Rīsā. 1932. g. 1. septembrī.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. l.iec.

tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā, Slokas iela
jVo 14) ' saskaņā ar Civilproc.
nolik. (1932. g. izd.) 1283. līdz

1290. p., paziņo, ka:

11 Valsts zemes bankas prasības

lietā, par Ls 4838,60 ar 0/ un
izdevumiem, pēc Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas 1930. g

18. decembra.pavēles JVs 342152

1933. g. 17. jūnijā, 10 rīta,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Aleksandra Buša nekust, mantu,
kas atrodas Rīgas apr. Dreiliņu
pag. Biķernieku ceļā Rīgas 5. hip.
iec. ar zemes grāmatu reģistra
JVs 1232 (grupa 78, grunts JVs239)
un sastāv nopilsētas dzimtsrentes
gruntsgabala ,,Frankamuiža",
aptveroša 147,03 pūrvietas;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 48.500,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 120.000,— un
75.000 car. rub.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā. 14598

Rīgā, 1932. g. 1. septembrī.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
R. Mālkalns (kanceleja: Jel-
gavā, Annas ielā JVs 11, dz. I)
paziņo, ka:

1)' Celestinas Macha prasības
piedziņai no Annijas Pētersens,
pēc Latvijas Tiesu Palātas civīl-
departamenta 1932. g. 3. marta
izpildraksta JVs 1585, 1932. g.
9. novembrī, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pub-
liskā izsolē Annijas Pētersens
un citu nekustamo mantu Jel-
gavas pilsētā, Kr. Barona ielā
JVs 26, III hip. iec . ar zeme;
grāmatu reģistra JVs 86;

2) nekustamā manta publiska,
izsolei novērtēta par Ls 5000,—

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem pai
Ls 14.995,— ar °/<>;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Jelgavas apr. 1. iec. tiesu
izpildītāja kancelejā. 14718

ļelgavā, 1932. g. 6. septembrī.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 5. iec. miertiesnesis, pamato-
joties uz Civīllik. 10. sēj. 1. d.
1239. p. un Civīllik. proc. lik.
1401. p. un saskaņā ar savu š. g.
31. augusta lēmumu uzaicina
1932. g. 11. aprīlī mirušā Trofima
Filaleja d. Goršanova mantniekus
pieteikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
mirušā atstāto mantu.

Mantošanas tiesības jāpieteic
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Daugavpilī, 1932. g.31. augustā
JVo 118 14597z

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu

izpildītājs J. Pētersons paziņo,
ka 1932. g. 15. septembrī,
pulksten 13.30 dienā, Rīga, Liela
Kalēju ielā JVs 9/11, Rīgas kal-
potāju art. noliktavā „Ekspres _s
pārdos otrreizējā izsolē maksāt-
nespējīgā parādnieka Jāņa Rij-
nieka kustamo mantu, sastāvošu

no mēbelēm u. c, novērtētu par
Ls 510,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 8. septembri
JVs 464 14755

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis
paziņo, ka ar š. g. 7. jūlija sprie-
dumu tirgotājs Leizers Baumans
par netīrības pielaišanu savā
gaļas preču veikalā Bulduros, Rē-
zeknes prosp. 8, pēc Sodu lik.
209., 138. p. sodīts ar Ls 20,—
vai 6 dienām aresta, kurš sprie-
dums stājies likumīgā spēkā.

1932. g. 6. septembrī.
JVs 1096 14707z

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis
paziņo, ka ar š. g. 12'. jūlija sprie-
dumu tirgotājs Nachma'ns Lins
par netīrības pielaišanu savā pār-
tikas veikalā Dubultos, Mellužu
ielā JVs 85, pēc Sodu lik. 209. p.
sodīts ar Ls 20,— vai 6 dienām
aresta, kurš spriedums stājies
likumīgā spēkā.

1932. g. 6. septembrī.
JVs 1132 14706z

Rīgas apgabaltiesas 12. iecirkņa
tiesu izpildītājs E. Liepiņš pa-
ziņo, ka 1932. g. 15. septembrī,
pīkst. 12 dienā, Rīgā, Vitebskas
ielā JVs 37, pārdos 2. izsolē
Kārļa un Agneses Želniņu kust.
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
novērtētu par Ls 1940.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g.5. sept. 14738

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpild. E. Liepiņš paziņo,
ka 1932. g. 15. septembrī,
pulksten ^ļ\2 dienā, Rīgā,
Vitebskas ielā JVs 19, dz. 1,
pārdos Pētera Šavdinisa kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
kājminamas šujmašīnas un gra-
mofona, novērtētu par Ls 430.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 5. sept. 14737

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. l.iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā, Slokas ielā
JVs 14) saskaņā ar Civilproc.
nolik. (1932. g*. izd.) 1283. līdz
1290. p. paziņo, ka:

1) Heinricha-Augusta-Rūdolfa-

Voldemāra Šiēgela prasības lietā
par Ls 7000— ar % un izde-
vumiem, pēc Rīgas apgabaltiesas
4. civīlnodaļas sprieduma uz
obligācijas no 1932. g. 11'. marta,
1932. g. 20. oktobrī, plksten 1C
rītā, Rīgas apg_ abaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Margaretaš Beiers, dzim,
Both, nekustamo mantu, kas
atrodas Rīgas Jūrmalas pilsētā,
Mellužos, Vasaras ielā Ne 12, ar
zemes grāmatu reģ. JVs 722 un
sastāv no Majoru muižas atdalītā

zemes gabala'Ks 2379F, 2230 kv,
metru platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 500;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls_7300;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-

da _ novērtējuma desmitā daļa—-
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-

mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties

tiesu izpildītāja kancelejā. 1460S

Rīgā, 1932. g. L septembrī^

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
14. septembrī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Elizabetes ielā JVs 22,
pārdos vairāksolīšanā Paula
Skrabana kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 826,— un sa-
stāvošu no mēbelēm un papīra
griežamās šķēres, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai.

Rīgā. 1932. g. 20. aug. 14760b

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
14. ssptēmbrī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Elizabetes ielā JVs 87,
veik. pārdos vairāksolīšanā Rapo-
porta, Levina un Šlachtera kust.
mantu, novērtētu par Ls 277,—
un sastāvošu no veikala iekārtas,
viņa dažādu nodokļu parāda

segšanai. > 4761b
Rīgā, 1932. g. 20. augusta.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec.

tiesu izpildītājs K- Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā, Slokas ielā
JVs 14) saskaņā ar Civilproc.
nolik. (1932. g" . izd.) 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka:

1) mir. Kārļa Rautenfelda
mant. masas prasības lietā, pret
Kārli Pumpuru, pēc obligācijas
par Ls 3600— ar °/0 un izdev.
1933. g. 17. jūnijā, 10rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē
Kārļa Pumpura nekust, mantu,
kas atrodas Rīgas apr. Rem-
bates pag. ar zemes grām. reģ.
JVs 3758 un sastāv no ,.Kuše-
Ingu un Akninaitu" mājām,
65,20 deset. platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība —Ls 15.000,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 17.600.—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā.

Rīgā, 1932. g. 25. aug. 14601

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. l.iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: 'Rīgā, Slokas ielā
JVo 14) saskaņā ar Civilproc.
nolik. (1932. g *. izd.) 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka:

1) Centrālās "savienības .,Kon-
zums" prasību lietās, par Ls 160
ar %, un izdevumiem; Natā-
lijas Zeltiņš prasības lietā par
Ls 1800 ar % un izdevumiem;
Latvijas piensaimniecības centrā-
lās sabiedr. prasību lietās par
Ls 575,14 ar %izdevumiem
un citās. 1933. g. 17. jūnijā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos publiskā izsolē Jāņa Anša
d. Purlīča nekustamo mantu,
kas atrodas Rīgas apr. ar .zemes
grām. reģ. JVs 2852 un sastāv no
Lielvārdes muižas zemnieku ze-
mes atdalītām ,,Jaun - Ogeru"
mājām, apmēram 61,15 deset.
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 12100,-;

3) nekustamai mantai ir hi-

potēku parādi Ls 20100,— ;
4) tiem, kas vēlas piedalīties

izsolē, jāiemaksā drošības nau-
lla — novērtējuma desmitā daļa—-
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu ie-
gūt pārdodamo nekustamo man-
tu;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Vat-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekusta-
mās mantas pārdošanu nepielaiž,
jāpieteic līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpild. kancelejā. 14605

Rīgā, 1932. g. 25. augustā.



Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
14. septembrī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Elizabetes ielā JVs 22,
pārdos vairāksolīšanā Šolema
Vitkina kustamo mantu, novērt,
par Ls 282,— un sastāvošu
no dažādām mantām, viņa da-
žādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1932. g.20. aug. 14762b

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
14. septembrī, pulksten 13 dienā,
Rīgā, Elizabetes ielā JVs87, dz. 8,
pārdos vairāksolīšanā Movša
Taubins kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 1228,— un sa-
stāvošu no mēbelēm, viņa da-
žādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1932. g. 20. aug. 14758b
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
16. septembrī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Rumpmuižas ielā JVs 12
un Lāčplēša ielā JVs 61, dz. 9,
pārdos vairāksolīšanā Mozus
Halperina mantin. kustamo
mantu, novērtētu par Ls 6499,10
un sastāvošu no mēbelēm, ma-
šīnām u. c. mantām, viņa dažādu
nodokļu parāda segšana'i. 14763b

Rīgā, 1932. g. 5. septembri.

Rīgas prefektūras 8. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu ,,Smeisers" sistēmas auto-
mātisko revolveri JVs 97306, kal.
6,35, piederošu Jānim Gulbim.
Atrašanas gadījumā minētais ie-
rocis nododams prefektūras 8. ie-
cirknī. 14735z

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
16. septembrī, pulksten II dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā JVs 76,
dz. 17, pārdos vairāksolīšanā
Bēra Dvorkina kustamo mantu,
novērtētu par Ls 650,— un
sastāvošu no mēbelēm, viņa
1930./31. g.g. % peļņ. un ienā 'k.
nodokļu parāda segšanai. 14764b

Rīgā, 1932. g. 7. septembrī.
Rēzeknes apriņķa priekšnieks,

pamatojoties uz Iekšlietu mi-
nistrijas administratīvā departa-
menta 1931. g. II. novembra uz-
devuma rakstu JVs 9045 un Civil-
proc. lik. XVI sēj. II dalās 41.,
230., 232., 233., 235., 255. un
261. p. dara zināmu vispārībai, ka

1) Vispārējās apdrošināšanas

sabiedrības nelaimes gadījumos
prasības (algotu darbinieku ap-
drošināšanas prēmijas) Ls 4600,—
ar %% un izdevumu piedzīšanai,
neapstrīdamu prasību kārtībā,
1932. g. 10. decembrī, pīkst. 11
rītā, viņa kancelejas telpās, Rē-
zeknē, Atbrīvošanas alejā JVs 40,
pārdos otrreizējā publiskā izsolē
Andrēja-Eduarda Konstantīna d.
Moščinska nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes pilsētā, jaunā
daļā, Dārza ielā ar policijas
JVs 42/44, ar zemes grāmatu reģ.
JVs425, un sastāvoša no Rēzeknes
pilsētas gruntsgabala zemes
4026,73 kv. metru platībā , m
dzimtslietošanas tiesībām, ar uz
šās zemes esošām 3 dzīvojamārr
ēkām un augļu dārzu;

2) nekustamā manta publiskā
izsolē novērtēta par Ls 18.000,—,
bet varēs tikt pārdota arī zem
novērtējuma summas;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 5000,— un ar privātu pa-
rādu pret obligāciju par Ls 10.000,

4) nekustamās mantas zemes
grāmatas veci Rēzeknes-Ludzas-
jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļa;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

6) tiesības, kas pārdošanai! ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Rēzeknes apriņķa priekš-
nieka kancelejā darba" laikā.

Rēzeknē, 1932. g. 6. septembrī,
g. ž. JVs 2131/I.-31. e. 14793,

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Aleksandra Augstumu slimnīca
izsludina par nederīgu nozaudēto
1927. g. 27. oktobrī izdoto ap-
liecību JVs 1819, izdotu jaunākai
slimnieku kopējai Emilijai Šen-
vald. ,4745z

Dtsžtldi
sludinājumi.

» .

Žīdu privātā Ezras ģimnāzijā,
Blaumaņa ielā JVs 26,
vakantas stundas:

latīņu valodā , latviešu valodā,
Latvijas vēsturē , Latvijas ģeo-
grāfijā, angļu valodā; vispārējā
un žīdu vēsturē. Pilntiesīgie
skolotāji tiek uzaicināti pieteik-
ties pie skolas direktora no
pulkst. 12—1 līdz 9. sept. 10455

Latvijas Sarkanā Krusta žēl-
sirdīgo māsu apliecība JVs 369,
izd. 1928. g. 3. aprīlī ar JVs 1666
ar Alvinas Leimanis vārdu no-
zaudēta un tamdēļ uzskatāma
par nederīgu. 14749z

Skujenes piensaimnieku sab.
izsludina par nederīgu bied-
rības nozaudēto statūtu oriģi-
nālu. I4742z "

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1932. g.
19. septembrī, pīkst. 10 dienā ,
Rīgā, M. Kalēju jēlā JVs 9/1l .Ats.
tirdzn. un rūpn. uzņ. daibin.
slimo kases piedzīšanas lietā
pārdos atklātā vairāksolīšanā Rī-
gas Ebreju savstarp. kredītbied-
rības kustamo mantu, sastāvošu
no 3 kājminamām šujmašīnām
un novērtētu par Ls 222,19.

Rīgas prefektūras 3. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1932. g.
16. septembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Akas ielā JVs 1, dz. 1, Visp.
apdrošin. sab. nelaim. gadījumos
pārdos Kārļa Hofferta kustamo
mantu, sastāvošu no viena pus-
smagā automobiļa, novērtētu par
Ls 430,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Latvijas universitātes studentu
karte JVs8843, ar Oļģerta Ledinš
vārdu, pieteikta par pazaudētu
un tādēļ tiek izsludināta par ne-
derīgu 14746/

Iekšlietu ministrijas admi-
nistratīvais departaments,

pamatojoties -uz likuma par uz-
vārdu maiņu 10. pantu, paziņo,
ka Iekšlietu ministris, caurskatot
zemāk minēto Latvijas pilsoņu
iesniegtos lūgumus dēļ uzvārdu
maiņas, atrada:

I.'ka lūdzēji izpildījuši un ap-
mierina visas prasības, paredzētas
1930. g. 15. septembra likumā par
uzvārdu mainu:

II. ka no 1932. g. 28. maija
,. Valdības Vēstnesī" 117. num.
iespiestās šo uzvārdu maiņas
lietu publikācijas pagājis likumā
par uzvārdu maiņu 8.. pantā
paredzētais triju mēnešu termiņš
iebildumu iesniegšanai;

III. ka iebildumi publicētās
uzvārdu maiņas lietās nav celti,
ko, ņemot vērā un pamatojoties
uz likuma par uzvārdu maiņu
5. pantu, nolēma:

I. a) Albertam-Ādolfam Pan-
kokam, dzim. 1902. g. 21. sep-
tembri, turpmāk saukties" uz-
vārdā ,.Priedītis";

b) Aleksandram Ļuļinskim-Ļu-
ļakam, dzim. 1893. g. 28. dec.
(pēc pases), turpmāk saukties
uzvārdā „Austrums";

c) Eduardam-Albertam Saka-
lauskitn arī Sakalovskis, dzim.
1910. g. 27. novembrī, turpmāk
saukties uzvārdā „Austrums";
d) Hugo-Robertam Ķipim, dz.

1907. g. 13. martā, turpmāk sauk-
ties uzvārdā „Strautnieks";

e) Emilijai Veprim, dzim. 1897.
gada 10. augustā un, saskaņā ar
likuma par uzvārdu maiņu 4.
pantu, viņas mazgadīgām meitām
— Emmai, dzim. 1924. g. 29. au-
gustā, un Ellai, dzim. 1927. g.
4. janvārī, turpmāk saukties uz-
vārdā „Vīksne";

f) Alfonsam-jānim (Johans)-
Vilhelmam Krikščukam, dzim.
1911. g. 25. martā, turpmāk sauk-
ties uzvārdā „Sellers";

g) Ansim-Jānim (Johans) Edu-
ardam Tītaram, dzim. 1908. g.
22! martā, turpmāk saukties uz-
vārdā „Kļaviņš";

h) Jānim Veprim, dzim. 1897.
gada 27. decembrī, turpmāk sauk-
ties uzvārdā ..Robežnieks ";

i) Vladislavam Vasiļenokam-
Vasiļevskim, dzim. 1882. gada
16. aprīlī, viņa sievai Annai. dz.
Smelters, dzim. 1887. gada4.febr.
un, saskaņā ar likuma par uz-
vārdu maiņu 4. pantu, ari viņu
mazgadīgiem dēliem — Leonam,
dzim. 1915. g. 19. septembrī,
Heinricham, dzim. 1922. gada
7. septembrī, Vitoldam, dzim.
1924. g. 13. februārī, Vilhelmam,
dzim. 1928. g. 24. decembri, mei-
tām — Leontīnei, dzim. 1917. g.
11. maijā, un Reginai, dzim.
1926. g. 18. novembrī, turpmāk
saukties uzvārdā „Vasiļevskis";

j) Jānim Birkai, arī Bika, dz.
1881. g. 1. jūnijā, viņa sievai
Kristīnei, dzim. Cīrulis, dzim.
1879. g. 14. februārī, viņu meitām
— Almai-Karlīnei, dzim. 1912. ģ.
1. februārī, un Emmai-Paulīnei,
dzim. 1912. g. 1. februārī, turp-
māk saukties uzvārdā „Birka".

II. Visus dokumentus, kā pa-
ses, apliecības, pilnvaras, līgumus,
kvītis u. c, kas izdoti no dažādm
valsts, pašvaldības un privātām
iestādēm, amata un privātām
personām uz lūdzēju līdzšinējiem
vārdiem, skaitīt kā izdotus uz
jaunpieškirtajiem uzvārdiem.

Iekšlietu ministra lēmumi mi-
nēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietās stājušies spēkā 1932. gada
29. augustā.

Rīgā, 1932. g. 5. septembrī.
JVs 280r.V. 14722z
Administratīvā departamenta

vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

Valtaiķu pagastā,
Aizputes apriņķī, Laidu 6-klas

pamatskolai vajdzīgs

4-tais skolotājs
(vīrietis).

Pieteikšanās līdz 1932. gada
16. septembrim, iesūtot attiecīgus
dokumentus Valtaiķu pagasta
valdei. Lūgumam, kas apmaksā-
jams ar Ls 2,— zīmognod., pie-
vienojamas apliecības par izglī-
tību, līdzšinējo nodarbošanos un
ārsta apliecība par veselības stā-
vokli.

Pieņemšana notiks š. g. 19. sep-
tembrī, Valtaiķu pagasta padomes
sēdē. Kandidātus izraudzīs skolas
padome divi dienas iepriekš.
Tuvākā dzelzceļa stacija Sieksāte
8 km. 14732z

Rīgas pilsētas darba nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu R JVs 420/74/
S8506, izdotu no* Rīgas pils. valdes
darba nodaļas 1932. g. 15. jūnijā
ar Heinrichs lansons vārdu.

Rīgas prefektūras 9. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Otto Andreja dēla
Ivansona, dzim. 1904. g„ karakl.
apliec. JVs 24470, izd. no Rīgas
kara apr. pr-ka 1925. g. 7. martā.

Rīgas kara apriņķa priekšnieks
izsludina par nederīgu Edgara-

Roberta Ābrama, dzim. 1910. g.
nozaudēto apliecību JVs 2181, kas
bija izdota no Rīgas kara apriņķa
priekšnieka š. g. 18. janvāri par
iesaukšanas atlikšanu izglītības
turpināšanai L. J. S. ģimnāzijā
līdz 1932. g. 2. martam. 14748z

Daugavpils apr. policijas 3. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijasiekšzemes pasi
ser. BN JVs 003098, izdotu no
Daugavpils prefektūras 1929. g.
30. novembrī ar JVs27852 ar Zāra-
Leja Kacs, dzim. Beļaks vārdu.

Lažas pagasta valde, Aizputes
apriņķī, izsludina par nederīgu
Latvijas pasi JVs BV 015498/1198,
izdotuno Kazdangas pagasta val-
des 1928. g. 17. aprīlī un karakl.
apliec. JVs 574, izdotu no Jātnieku
pulka komandiera 1926. g. 9. jū-
nijā ar Matisa Radzeviča vārdu.

Sidgunaas pagasta valde izslu-
dina par nederīgiem šādus Jura
Zariņa nozaudētos dokumentus:
Latv. iekšzemes pasi ser. NT
JVs 003678, izdotu no Sidgundas
pag. valdes 1927. g. 27. dec, un
zirga pasi JVs 250, izd. no Sidgun-
das pag, valdes 1927. g. 2. martā.

Virbu pagasta valde, Talsu apr.
izsludina par nederīgu zirga pasi
JVs 11327, izd. 1930. g. 24. maijā
no Virbu pagasta valdes ar
JVs 954 ar Makša Lukjanenoks
vārdu. 13772z.

Virgas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto pasi ser.
LT JVs 017483, izd. no Priekules
pagasta valdes 1928. gada JVs 583
ar Ženijas Medjans v. 13890z

Virgas pagasta valde izsludina
par nederīgām š. g. 5. jūnijā
ugunsgrēkā sadegušās pases:
1) ser. LT JVs024431, izd. no Vir-
gas pag. valdes 1928. g. 25. febr.
ar JVs 631 ar Indriķa Kopštāla v.,
un 2) ser. LT JVs 024432, izdotu
no Virgas pagasta valdes 1928. g.
25. februārī ar JVs 632 ar Annas
Konštāls vārdu. 13891z

Vitrupes pagasta valde, Val-
mieras apr., atsauc š. g. 19. aug.
,,Vald . Vēstn." JVs 185 iespiesto
sludinājumu par nozaudēto Latv.
pasi ser. ZN JVs 022217, izdotu no
Vitrupes pagasta valdes 1930. g.
22. augustā ar JVs 1207 ar Viktora
Baldiņš vārdu, jo pase atrasta un
skaitās par derīgu. 137712

Paziņojums.
1932. g. 5. septembrī finanču

ministris apstiprinājis statūtus
Sēklu tirdzniecības akciju sabied-
rībai „BaItseed", kuras mērķis
ir: tirgošanās iekšzemē un sevišķi
ārzemēs ar dažāda veida sēklām
un labību.

Sabiedrības pamatkapitāls —
Ls 200.000,—, kas sadalās 200
akcijās pa Ls 1.000,— katra.

Valdes sēdeklis paredzēts Rīgā.
Sabiedrību dibina šādi Latvijas

pilsoņi:
Riva Meerovičs, dzīv. Rīgā,

Tērbatas ielā JVs 16/18,
Izaks Meerovičs, dzīv. Rīgā,

Tērbatas ielā JVs 18, dz. 1,
Zauls Rapoports, dzīv. Rīgā,

Kr. Barona ielā JVs 26, dz. 20,
Fēlikss Neimanis, dzīv. Rīgā,

Kalpaka bulvārī JVs 7, dz. 5.

Dānijas pilsonis:
Gastons Mercs (Mertz), dzīv,

Rīgā, Vilandes ielā JVs 10, dz. 9.
Tirdzniecības nodaļas priekšnieks

14743z P. Kalnozols.
Referenta v. A. Martinsons.

Dzelzceļu ielika direkcija
Rīgā, Gogoļa ielā JVs 3, izdos rakstveida izsolē š. g. 19. septembrī,
pulksten 12 dienā,
Domopoles-Rēzeknes dzelzceļa zemes darbus galvenā ceļa

uzbērumu un bermu pabeigšanai, pie Ičas tilta.
Darbu daudzums apmēram 5000 kb. m.
Drošības nauda Ls 240,—.
Ar izsoles un techniskiem noteikumiem, darbu aprakstu,

projektu un vienību cenām var iepazīties darbdienās no pīkst. 9—15.
Dzelzceļu virsvaldes istabā JVs369. L 2113 14767r

Mežu departaments
pārdos mutvārdu un jauktā izsolē 1932. g. 5. oktobrī, pīkst. 12, Lie-
pājā, prefektūras telpās, Skrīveru ielā JVs 7,

skuju un lapu koku mežu:
Liepājas virsmežniecībā, V iec. mežniecībā, Nīcas novadā,

pavisam 4 vienības, pēc platības no 0,54—2,19 ha, vērtībā no Ls 902
līdz Ls 3809,—.

Priekules virsmežniecībā, II un VI iec. mežniecībās, Dins-
durbes, Kalētu, Ozolu un Krūtes novados, pavisam 22 vienības, pēc
platības no 0,54—3,27 ha, un num. kokus no 45—1264 gab., vērtībā
no Ls 25,— līdz Ls 1675,—.

Aizputes virsmežniecībā, 1, II un III iec. mežniecībās, Sakas,
Ulmales, Labragas un Apriķu novados, pavisam 18 vienības, pēc
platības ' no 0,55—7, 41 ha un num. kokus no 463—3658 gab., vērtībā
no Ls 91— līdz Ls 6163,—.

Cīravas virsmežniecībā, Cīravas novadā, pavisam 4 vienības,
pēc platības no 4,30—24,80 ha, vērtībā no Ls 770,— līdz Ls 8901,—.

Rucavas virsmežniecībā, I, II, III, IV un V iec. mežniecībās,
Nicas, Luknas un Rucavas novados, pavisam 66 vienības, pēc platības
no0,49—7,40 ha un num. kokus no 42—1000 gab., vērtībā no Ls50,—
Iīdz 'Ls 6963,—.

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas 1925. g.
15 aprīļa likuma, instrukcijas pie tā un Zemkopības ministra apstipri-
nāto nosacījumu pamata, kas publ. ,.Valdības Vēstn." 1929. g.
267. numurā. . .

Mežu departaments patur sev tiesību izsludinātas un pārdo-
šanai nolemtās izsoles vienības noņemt no izsoles pēc saviem ie-
skatiem. , _ . .....

Tuvākas zinas Mežu departamenta un pie attiecīgiem virs-
mežziņiem pie kam sīkāku izsoles vienību sadalījumu izsniedz

Mežu departamenta mežsaimniecībasdaļa, Kalpaka bulvāri 6, dz. 10,
ist. 8. ,4751z

Pasta un telegrāfa departaments
16. septembrī, pīkst. 11,

izsludina rakstveida izsoli uz 58.000 eks. Latvijas telefona
abonentu sarakstu.

Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas ziņas saimniecības daļā, istabā JVs 58.

20. septembrī, pīkst. 11, pārdos vairāksolīšanā
36.900 kg vecu dzelzi,

1.300 kg vecu gumiju,
2.900 kg misiņa u,ī vara atkritumus,

950 kg vecustiklu,
240 kg svina atkritumus
65 gab. koka mucas,

vecas ādas somas, pulksteņus, ragavas, vilknes, kažokus un citus
nolietotus priekšmetus. . . , , ,

Izsolē var piedalīties mutiski vai rakstiski, pie kam rakstisk.
piedāvājums jāiesniedz pirms mutiskās izsoles sākšanas, t. i. līdz

pīkst. l'l.
Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošibas nauda Ls 50,— un

iesniegums jāapmaksā ar Ls 1,— zīmognodokli.
Izsole notiks departamenta noliktavā, Bērzaunes, ielā JVs 5

(bij. Uniona fabrikas telpās) Turpat saņemami tuvāki noteikumi
un apskatāmas pārdodamās mantas. L2117

27. septembrī, pulksten 11, izsludina rakstveida izsoli uz

1 gab. automāta slēdzi 160 amp., 3x380 volt. 50 per. sek.
4 gab. automāta slēdžiem 40 amp., 3x380 volt. 50 per. sek.

Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas ziņas Saimniecības daļā, ist. JVs 58. 14769

Meliorācijas departamenta saimnieciskā dala
Rīgā, Dzirnavu ielā JVs31, dz. 3, ist. 12, izdos rakstveida sacensībā
š. g. 21. septembrī, pīkst. 10,

735 fefe. m 0 3& mm neanfcotu
tērauda stienuļu tvossu piegādi

Lubānas ezera regulēšanas darbu pārvaldes vajadzībām.
Sacensības nodrošinājums 5% apmērā no piedāvājuma summas.

Ar tuvākiem izsoles, techniskiem un piegādes noteikumiem var ie-
pazīties saimnieciskā daļā, parastā darba laikā. 14740z

Ārlietu ministrija
izsludina 1932. g. 27. septembrī, pulksten 12 diena

rakstveida izsoli
150 m tonnu koksa piegādei.
Piedāvājumi, nomaksāti ar zīmognodokli, līdz ar naudu

Ls 550.— apmērā, iesniedzami slēgtā aploksnē ar ierakstu: ,,Uz
koksa izsoli ārlietu ministrijā J932. g. 27. septembrī" līdz izsoles
sākumam ārlietu ministrijas saimniecības un finanču nodaļai
dz. 2, istaba 1. Turpat dabūjami izsoles noteikumi. 14721

Šoseju i zemes 4 departaments
noturēs š. g. 20. septembrī, pulksten 11, savās telpās, Rīgā,

Gogoļa ielā JVs 3,
rakstveida izsoīi

30 tonnu petrolejas 0110 tonnu naftas piegādei.
Nodrošinājums pie izsoles jāiesniedz 5% apmērā no piedāvāto

degvielu vērtības.
Tuvākas zinas un paskaidrojumi departamentā, ist. 412,

parastā darba laikā. L 2104 14768

Jūrniecības departaments
Rīgā, Valdemāra ielā JVs 1-a, š. g. 20. septembrī, pulksten 12

izdos jauktā izsolē
Ventas, Pedeces, Mēmeles, Gaujas un citu upju akmeņu
spridzināšanas un tīrīšanas darbus no akmeņiem un

siekstem.
Drošība pie izsoles Ls 200,—.
Tuvāki noteikumi Jūrniecības departamentā istabā JVs 20.

L 2098 14766

Hoias ministrijas Meliorācijas dplaints
1932. g. 15. septembri, pīkst. 10, Saimnieciskās daļas telpās, Rīgā,
Dzirnavu ielā JVs 31, dz. 4, izdos jauktā izsolē mazāksolīšanā šādus
darbus, sākot solīšanu no zemāk uzrādītām summām:
1) Bauskas apr. Taurkalnes pag. melior. sab. ,,Vedzere" novagrāvju

rakšanas darbus 6343 tek. mtr. garumā ar 12480 kub. mtr.
tilpumu, novērtētus par Ls 8490,—; izsoles drošības nauda
Ls 850,—.

2) Jēkabpils apr. Ābeļu pag. Piestiņas upes regulēšanas darbus
2469 tek. mtr. garumā ar 13179 kub. mtr. tilpumu, novērt, par
Ls 12.752,—; izsoles drošības nauda Ls 1200,—.

3) Valkas apr. Rauzas pag. Maiļupes galv. I un II gr. novagrāvju
rakšanas darbus 8909 tek. mtr. garumā ar 19244 kub. mtr.
tilpumu, novērtētus par Ls 10.922,—; izsoles drošības nauda
Ls 1100,—.

4) Madonas apr. Lubānas nag. Lubānas centra mel. sab. II gr.
novadgrāvju rakšanas darbus 2948 tek. mtr. garumā ar 5133
kub. mtr. tilpumu, novērtētus par Ls 4000,—; izsoles drošības
nauda Ls 400,—.

5) Madonas apr. Vecgulbenes pag. Vecgulbenes mel. sab. Asar-
upītes novadgrāvju rakšanas darbus 6463 tek. mtr. garumā ar
13674 kub. mtr. tilpumu, novērtētus par Ls 6524,—; izsoles
drošības nauda Ls 650,—.

6) Rīgas apr. Allažu pag. Benčeru upītes regulēšanas darbus 6263
tek. mtr. garumā,novērtētus par Ls 308,—; izsoles drošības nauda
Ls 60,—.

Izsolē var piedalīties mutiski un rakstiski, iesniedzot rakstiskus
piedāvājumus likumā par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām
p. p. 39.—42. noteiktā kārtībā pirms mutiskas izsoles sākšanas.

Nodrošinājumam naudas vietā var iesniegt Latvijas bankas
garantiju un valsts vai valsts garantētus vērtspapīrus pēc Finanču
ministrijas noteikta kursa. Meliorācijas sabiedrības — darbu iz-
vedējas reāla nodrošinājuma vietā var iesniegt no sabiedrības valdes
parakstītus vekseļus; citiem vai daļai biedru jāparakstās kā galvi-
niekiem. 14770 L 2101

Ar tuvākiem izsoles un darbu izvešanas nosacījumiem var
iepazīties Rīgā, Dzirnavu ielā JVs 31, dz. 4, tālrunis 34194.

Mežu departaments
papildus š. g. 6. sept. ,.Vald. Vēstn." 200. num. sludinājumā
minētam vēl pārdos jauktā izsolē š. g. 15. septembri

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus:
1) stut- un papīrmalku Ķīpsalā kura pircējam pašam jāsazāģē

garumos pēc saviem ieskatiem un jāuzkrauj grēdās uzmērīšanai.
2) bērza un melnalkšņa baļķus un klučus Lucavdaugavā un

Alūksnes virsmežniecībā, Alsviķu un Alūksnes stacijā.
Tuvāki noteikumi Mežu departamentā. 14772

Jelgavas pilsētasvalde,
pamatojoties uz pagaidu noteikumiem par vērtspapīru mortifikāciju
no 1920. g. 23. aprīļa, paziņo, ka

šādas Jelgavas pilsētas 1910. g. 5% aizjēmuma obligācijas
ir atzītas par nederīgām,

un proti:
a) obligācijas 100 krievu cara rubļu vērtībā zem JVsJVs 231,

232, 233, 236 un 238.
b) obligācijas 500 krievu cara rubļu vērtībā zem JVsJVs 284,

285, 343, 383 un 410;
c) obligācijas 1000 krievu cara rubļu vērtībā zem JVsJVs 675,

576, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688 un 689.
Jelgavā, 1932. g. 1. septembrī. l4720z

„Singer Sewing Machine Company"
d
kunM
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